CÔNG TY CỔ PHẦN
 CẢNG HẢI PHÒNG

Số: 04.2021/TTr-CHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 4 năm 2021

TỜ TRÌNH
Bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2029/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31//12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn một
số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng;
Căn cứ nhu cầu sản xuất kinh doanh Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng,
Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng hiện đang quản lý một đội ngũ công nhân lao động

lành nghề, chuyên nghiệp, được đào tạo từ cơ bản đến nâng cao trong lĩnh vực vận hành, triển
khai quy trình khai thác hàng hóa tại cảng biển và được các khách hàng đánh giá cao. Để sử
dụng hiệu quả nguồn nhân lực và hệ thống cơ sở vật chất, trang thiết bị sẵn có, Hội đồng quản
trị Công ty xin đề xuất bổ sung 02 ngành nghề kinh doanh sau:
 1. Cung ứng lao động tạm thời (không bao gồm cung ứng lao động tạm thời cho các
doanh nghiệp có chức năng xuất khẩu lao động) – mã ngành 7820

2. Kiểm tra và phân tích kỹ thuật (Chi tiết: giám định container) – mã ngành 7120
Các ngành nghề kinh doanh Công ty đã đăng ký trước thời điểm đề xuất này không thay

đổi.
  Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, chấp thuận:
  1. Bổ sung hai ngành nghề kinh doanh nêu trên.
  2. Giao cho Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng chủ động chỉ đạo việc
đăng ký bổ sung các ngành nghề kinh doanh nêu trên theo hướng dẫn của cơ quan quản lý Nhà
nước có thẩm quyền (bao gồm cả trường hợp cơ quan quản lý Nhà nước hướng dẫn áp mã
ngành đối với các lĩnh vực kinh doanh nêu trên khác với mã ngành được nêu tại Tờ trình này)
và sửa đổi, bổ sung nội dung này tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng
Hải Phòng.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- HĐQT, BKS;
- Lưu: Tký Công ty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Minh